Российская  Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Садовское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

Об участии муниципального образования «Садовское сельское поселение» в Программе поддержки местных инициатив в Республике Адыгея в  2019-2020 г.г.
    В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Кабинета Министров Республики Адыгея № 212 от 10.10.2018 г. «О некоторых вопросах реализации проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах», Совет народных депутатов муниципального образования «Садовское сельское поселение»

                                        РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о реализации в Республике Адыгея проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах.
2. Принять в 2019-2020 г. участие в конкурсном отборе заявок для предоставления субсидии из бюджета Республики Адыгея бюджету муниципального образования «Садовское сельское поселение» на реализацию приоритетного проекта развития, основанного на местных инициативах граждан (далее - Программе поддержки местных инициатив в Республике Адыгея).
3. Администрации муниципального образования «Садовское сельское поселение» провести собрания граждан муниципального образования «Садовское сельское поселение» по определению проекта для участия в программе и форм поддержки населением местной инициативы в 2019 году.

4. Предусмотреть в бюджете муниципального образования «Садовское сельское поселение» на 2019 год средства на софинансирование приоритетного проекта развития в размере 10 % от суммы привлекаемой субсидии  из бюджета Республики Адыгея.

5. Администрации муниципального образования «Садовское сельское поселение» провести организационные мероприятия по информированию граждан и подготовке материалов  для участия муниципального образования в Программе поддержки местных инициатив в Республике Адыгея.

6. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования «Садовское сельское поселение», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Садовское сельское поселение» в сети Интернет.

7. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава МО

«Садовское сельское поселение»                                             С.Н.Камышан
С. Садовое «15»  03      2019 г. №  102